**244** (Anc. fonds 125). OEuvres de S. Cyprien.

Fol. 1. « In virtute sancte crucis et in sacramento altaris magna est conveniencia... »

Fol. 2 v°. « De primo ordine canonum. In primo ordine canonis tria apponimus... » Suivent les sept ordres des canons.

Fol. 9. « Duo sunt genera doctrinarum, que in gentilibus eciam moribus exercentur... »

Fol. 12. « Jeronimus de viris illustribus. Cyprianus Afer primum gloriose rethoricam docuit... »

Fol. 12 v°. « Incipit epistola Cipriani ad Donatum. Bene admones, Donate carissime... » Cf. l'édition des œuvres de S. Cyprien par Baluze et les Bénédictins de Saint-Maur (Paris, 1726, in-fol.), p. 1.

Fol. 17. « Incipit ejusdem epistola ad Demetrianum. » *Ibid.*, p. 216.

Fol. 23 v°. « Incipit de Aurelio, confessore, lectore ordinato. » *Ibid.*, p. 46.

Fol. 24. « Incipit epistola Cipriani ad martires et confessores. » *Ibid.*, p. 116.

Fol. 25 v°. « Incipit de chatolice (*sic*) ecclesie veritate. » *Ibid.*, p. 193.

Fol. 33. « Incipit liber eidem (*sic*) de mortalitate. » *Ibid.*, p. 229.

Fol. 39. « Incipit de opere et elemosinis. » *Ibid.*, p. 237.

Fol. 46. « Incipit liber de paciencia. » *Ibid.*, p. 247.

Fol. 53. « Item, liber de zelo et livore. » *Ibid.*, p. 255.

Fol. 57 vº. « Incipit de disciplina et de habitu virginum. » *Ibid.*, p. 173.

Fol. 64 vº. « Incipit de lapsis. » *Ibid.*, p. 181.

Fol. 74 vº. « Incipit ad Rogacianum, minorem, et confessores. » *Ibid.*, p. 163.

Fol. 76. « Incipit ad Moisen et ad Maximum, presbiteros. » *Ibid.*, p. 33.

Fol. 77. « Incipit ad eosdem. » *Ibid.*, p. 13.

Fol. 79 vº. « Incipit exhortatoria ad Thiberitanos. » *Ibid.*, p. 90.

Fol. 83. « Incipit epistola ad martires et confessores. » *Ibid.*, p. 16.

Fol. 85 vº. « Incipit epistola IIª de hiis qui in lecto baptismum consequuntur », ad Magnum. *Ibid.*, p. 156.

Fol. 87 vº. « Incipit epistola Cipriani ad Fidum de Victore, quondam presbitero, et de infantibus baptizandis. » *Ibid.*, p. 97.

Fol. 89. « Incipit epistola ad Rogacianum de observacione discipline. » *Ibid.*, p. 11.

Fol. 90 vº. « Ciprianus ad Epictetum et plebem Assuritanorum de Fortunato, episcopo eorum. » *Ibid.*, p. 110.

Fol. 92. « Incipit epistola ad clerum et plebem Furnis consistentem de Victore, qui Faustinum presbiterum tutorem nominavit. » *Ibid.*, p. 114.

Fol. 92 vº. « Incipit epistola Cipriani VIª », ad Cornelium, « quod adversus eum accusationem receperit. » *Ibid.*, p. 56.

Fol. 94. « Item, ejusdem VIIª » ad eundem « de episcopatu ejus. » *Ibid.*, p. 55.

Fol. 95. « Incipit epistola ad Lucium de exilio reversum. » *Ibid.*, p. 96.

Fol. 96. « Incipit epistola IIª » ad Cornelium « de pace lapsis danda. » *Ibid.*, p. 77.

Fol. 98. « Incipit ejusdem IIIª ad eundem magnifice confortativa. » *Ibid.*, p. 79.

Fol. 107. « Incipit epistola ad Florencium quem et Pupianum. » *Ibid.*, p. 121.

Fol. 110. « Incipit epistola ad Cornelium papam de confessione. » *Ibid.*, p. 94.

Fol. 111 v°. « Incipit epistola de laude martirii. » *Ibid.*, p. 343.

Fol. 120 v°. « Incipit epistola Cipriani ad eundem » Cornelium « de Novaciano et Novato. » *Ibid.*, p. 63.

Fol. 122. « Firmilianus ad Ciprianum episcopum. » *Ibid.*, p. 142.

Fol. 130 v°. « Incipit epistola ad Pomponium de virginibus. » *Ibid.*, p. 102.

Fol. 132 v°. « Epistola ad clerum II<sup>a</sup> de quibusdam presbiteris qui temere pacem lapsis dederunt, necdum [sedata] persecucione et citra conscienciam episcoporum. » *Ibid.*, p. 18.

Fol. 134. « Incipit epistola ejusdem ad eundem Lucium et qui cum eo sunt. Cyprianus... Exultantibus nobis et letantibus... » Cette lettre n'est pas donnée dans l'édition des Bénédictins; elle se trouve cependant imprimée dans l'édition des lettres de S. Cyprien de 1471 (Hain, n° 5897).

Fol. 134 v°. « Ciprianns de duobus montibus, id est de monte Sina et monte Sion, adversus Judeos. » Édition des Bénédictins, p. xxiii.

Fol. 140. « Incipit epistola cleri Rome consistentis ad Ciprianum. » *Ibid.*, p. 42.

Fol. 143 v°. « Incipit epistola Moysi et Maximi ad Ciprianum. » *Ibid.*, p. 34.

Fol. 146 v°. « Incipit ad Vigilium, de judaica incredulitate. » *Ibid.*, p. ccxxxiii.

Fol. 151 v°. « Incipit adversus Judeos, qui insecuti sunt Dominum Jhesum. » *Ibid.*, p. ccxli.

Fol. 155 v°. « Incipit epistola Cornelii ad Ciprianum. » *Ibid.*, p. 60.

Fol. 156 v°. « Ciprianus ad Stephanum. » *Ibid.*, p. 115.

Fol. 158 v°. « Incipit epistola VIII<sup>a</sup> » ad Cornelium « de confessoribus regressis. » *Ibid.*, p. 61.

Fol. 159. « Incipit epistola ad Stephanum de consilio. » *Ibid.*, p. 128.

Fol. 160 v°. « Incipit epistola Maximi, Sydonii et Macharii ad Ciprianum. » *Ibid.*, p. 64.

*Ibid.* « Ciprianus ad Maximum presbiterum et Sydonium et Macharium. » *Ibid.*, p. 65.

Fol. 161 v°. « Incipit epistola ejusdem ad Romanos. » *Ibid.*, p. 45.

Fol. 162. « Item, ejusdem ad eosdem epistola II<sup>a</sup>. » *Ibid.*, p. 23.

Fol. 163. « Exemplar epistolarum XIII<sup>im</sup> quas misit Ciprianus Romanis, quarum prima est : Ciprianus ad clerum, quod non posset temere Carthaginem venire, ut ex his confessorum qui in carcere sunt constituti humanitas omnis prebeatur. » *Ibid.*, p. 50.